

Etter liste

Deres ref.:
Vår ref.: 19/43297-1
Saksbehandler: Wenche Langfjord
Dato: 28.11.2019

Innrapportering av fiktive brukere/pasienter til Norsk pasientregister (NPR) og Kommunalt pasient- og brukerregister (KPR)

Viser til Direktoratet for e-helse sitt brev "Felles innsats for økt datakvalitet" (Dato: 17/1-19, Vår referanse, dokumentnummer: 19/56-1), som understreker viktigheten av at testaktivitet ikke rapporteres inn til registrene.

HelseDirektoratet, Avdeling helseregistre, mottar data benyttet til lokal test/utprøving som en del av de meldingene som sendes inn til NPR og KPR. Som personidentifikasjon for disse dataene får vi både:

- Reelle fødselsnummer eller D-nummer tildelt av Folkeregisteret
- Fiktive fødselsnummer eller D-nummer – dvs. syntaktisk riktige men ikke registrert i Folkeregisteret
- Annen type identifikasjon, som for eksempel fødselsdato

Konsekvensen av at testaktivitet sendes inn til registrene kan være:

- Feil informasjon rapporteres for enkelte personer og brukes i for eksempel Kjernejournal eller Pasientreiser
- ISF-oppgjøret blir feil
- Feil i leveranse av data til forskningsprosjekter
- Rapporteringsenheten må rapportere data på nytt dersom det avdekkes innrapportert testaktivitet i ordinær rapportering
- Avdeling helseregistre påføres mye ekstra arbeid med å motta ekstra rapportering og å rydde i testaktivitet når vi blir gjort kjent med det

Testaktivitet skal ikke sendes inn til NPR eller KPR som en del av ordinær rapportering. Dette gjelder også offisielle lister over testpasienter. Vi har erfart at det i noen tilfeller er brukt fødselsnummer til reelle personer i slike lister, og da er det ikke mulig for Avdeling helseregistre å skille mellom reell aktivitet og testaktivitet.

I den grad et EPJ brukes både til å registrere reell aktivitet og testaktivitet er det avsenders plikt å sørge for at det som inngår i ordinær rapportering bare gjenspeiler reell aktivitet. Vi gjør også oppmerksom på at det på et senere tidspunkt kan være aktuelt å avvise innsendte meldinger som inneholder testaktivitet.

HelseDirektoratet

Seksjon registerkvalitet

Wenche Langfjord, tlf.: +4746915584

Postboks 6173 Torgarden, 7435 TRONDHEIM • Besøksadresse: Holtermanns veg 70, Trondheim • Tlf.: (+47) 47 47 20 20

Faks: 24 16 30 01 • Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helseDirektoratet.no

Ved behov for testrapportering har Avdeling helseregistre egen kanal for innsending, som ikke vil interferere med ordinær rapportering.

Avdeling helseregistre tilbyr nå en løsning for validering av NPR-meldinger som går som et parallelt løp til vår produksjon og som gir automatiske tilbakemeldinger på både skjemavalidering og innholdsvalidering. Valideringsløsningen adresseres med egen adresse fra NHN Adresseregister Prod, og meldingene vil ikke gå inn i ordinært produksjonsløp. Forutsetninger for innsending til Valideringsløsningen er blant annet bruk av hodemelding og nye meldingstyper (for nye meldingstyper, se kodeverk OID = 8279, Meldingens funksjon <https://volven.no/produkt.asp?id=398414&catID=3&subID=8>).

Komplett informasjon om Valideringsløsningen finnes på våre nettsider:

<https://www.helsedirektoratet.no/tema/statistikk-registre-og-rapporter/helsedata-og-helseregistre/norsk-pasientregister-npr/registrere-og-rapportere-data-til-npr#validering-av-npr-melding>

Vennlig hilsen

Bente Urfjell e.f.
Seniorrådgiver

Wenche Langfjord
Seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk